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Angående forslag om nedlegging av 5.-7.klassetrinn ved Fotlandsvåg skole  
Vi skjønner at Osterøy Kommune er i en ekstremt vanskelig økonomisk situasjon, og 
at det derfor må strammes inn der man ser at det kan være en mulighet for å spare 
noe. Vi klarer imidlertid ikke å følge tankegangen i at det skal være mye å spare på å 
legge ned tre klassetrinn ved to ulike skoler. For det første må vi påpeke at tidligere 
nedstengninger av  skoler, ikke har vært lønnsomt, det har i motsatt fall ført til at det 
har blitt opprettet fire private skoler. Denne privatiseringen  gjør at kommunen taper 
masse penger i statsstøtte, rundt 100.000kr pr elev, i tillegg til at de må betale for 
skoleskyss. Slik vi ser det, vil antagelig en stor andel av elevene som må flytte til 
Lonevåg skole, heller velge Montesorriskolen i Hosanger. Dette gir betydelig kortere 
reisevei, elevene får i tillegg en større ressurs pr elev  enn det som blir gitt i den 
offentlige skolen. Det viser seg at privatskolene på Osterøy har kapasitet til å ta imot 
disse elevene, og det er Osterøy kommune som må betale for både skoleskyss og 
utgifter til spesialundervisning for disse elevene.  
 
Angående skoleskyss så er det per nå ikke kapasitet til flere elever på rutebussen til 
skyss, så her kreves det at skyss setter inn ekstra ressurser for å kunne kjøre alle 
elevene fra Fotlandsvåg til Lonevåg. Per nå har Skyss uttalt at de ikke har ressurser til 
dette. Om elever må ta drosje til skolen koster dette 1000kr pr elev pr dag. Det er 
derfor svært viktig at skoleskyss blir tatt med i kostnadsberegningen. I tillegg er det 
fritt skolevalg av privatskoler, så kommunen må betale for å transportere elvene til 
de skolen de velger, privat eller offentlig.  
 
Det blir sagt at Lonevåg skole har kapasitet til å ta imot alle elevene som må flyttes, 
rundt 80-90 stk.  Skolen er imidlertid blitt bygget ut opptil flere ganger for å gi nok 
kapasitet til et økt antall elever. I tillegg vil det nye boligfeltet i Fugledalen, etter all 
sannsynlighet, generere et større antall barnefamilier som også trenger plass ved 
Lonevåg skole. Vi kan ikke se at det å måtte sette opp en ny brakkerigg til mange 
millioner, for å få plass til alle elevene, vil lønne seg opp mot de 2,5 millionene som 
det hevdes at kommunen vil spare på å flytte klassetrinnene fra Fotlandsvåg. I tillegg 
ser vi det vanskelig å kunne spare 2,8 årsverk når vi nå ser at skoleklassene i Lonevåg 
vil bli veldig mye større, og det nok blir behov for å dele opp klassene og å sette inn 
flere lærere. Her vil vinningen gå opp i spinningen når lærerne må flytte med fra 
Fotlandsvåg skole. Vi kan heller ikke se at driftskostnader i forbindelse med 



vedlikehold av skolebygg og uteområde vil endres da bygget fortsatt skal være i daglig 
bruk.  
 
Fotlandsvåg er en bygd med enormt mye industri og huser veldig mange 
arbeidsplasser, noe som har vært viktig for å få folk til å flytte til bygden, og som også 
gir kommunen gode skatteinntekter. I tillegg planlegges det en større utbygging rundt 
Herlandsfossen kraftverk, en familiepark som vil generere  arbeidsplasser, besøkende 
til Osterøy og  skatteinntekter til kommunen. I tillegg ønsker Lobas å få bygge ut og 
bidra til enda større industriell vekst i bygden. De siste årene har det blitt arbeidet 
hardt for å skape en levende bygd, en bygd i vekst. Nå er det i ferd med å skje en 
endring og ting begynner å utvikle seg i Fotlandsvåg. Bygden har jobbet målrettet 
med LivOGLyst prosjektet i regi av Hordaland Fylkeskommune, hvor også Osterøy 
Kommune har vært en økonomisk bidragsyter. Den tre år lange jobben med å 
mobilisere bygden til engasjement og samhold blir slått bort under føttene på oss om 
ungdommene våre bygger seg nettverk på en annen skole, langt ute fra bygden.  
 
For å fortsette den gode utviklingen som er i gang trenger vi skolen vår, hele skolen. 
Skolen er et viktig knutepunkt i en ellers avsidesliggende bygd, det er her barna våre 
møtes både før, under og etter skolen. Skolen jobber på  tvers av klassene og vi 
opplever at det er godt samhold mellom alle klassene på skolen, og en deling av 
elevene vil endre skolemiljøet. Bygden blir tappet for den ressursen en skole er med 
hensyn til arbeidsplasser, kultur og identitet. Vi ønsker tilflytting til bygden, og ikke 
utflytting, som vil bli en konsekvens av at vi ikke kan tilby et fullverdig skoletilbud i 
bygden. At ungdommene som studerer utenbys skal se at det er en fremtid og 
muligheter å komme tilbake til i Fotlandsvåg.  
 
Det blir urettferdig å slå beina under en bygd som kjempet seg oppover, en bygd i 
utvikling. Dette vil til slutt gå ut over kommunen sin egen utvikling og vekst  
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